, ct 	 dc),9/1~ - SP

- 	 cio/na/ da, 	 Câmara Municipal de Ibitinga (9)7-a

1111E1111 	 111 INDICAÇÃO 	 Protocolo Geral 0001604/2017
Data: 10/04/2017 Horário: 18:11

LeulelatIvo - IND 656/2017

EMENTA: SUGERE A PREMENTE NECESSIDADE DE SE PROCEDER A
LIMPEZA E DESENTUPIMENTO DE TODAS AS BOCAS DE LOBO EXISTENTES
NO JARDIM SANTA CLARA, MARIA LUIZA II E, PRINCIPALMENTE, NA RUA
JOSÉ DE BIASI.

Destinatário: Senhora Prefeita Municipal — Cristina Maria Kalil Arantes.

Remetente: Vereador — Carlos Alberto Dias Marques.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE;

O Vereador que este subscreve requer que seja encaminhado EXPEDIENTE
INDICATÓRIO a Excelentíssima Prefeita Municipal, tendo em vista o que segue:

INDICA A EXECUTIVA MUNICIPAL, QUE PROCEDA SOLUÇÕES EM
RELAÇÃO A LIMPEZA E O DESENTUPIMENTO DOS BUEIROS EXISTENTES
NO JARDIM SANTA CLARA, MARIA LUIZA II E, PRINCIPALMENTE, NA RUA
JOSÉ DE BIASI.

Justificativa: Todos os bueiros dos locais mencionados se encontram entupidos com
lixos, que além de não permitir a passagem da água, ficam exalando um grande odor que
ofende a respiração de quem mora por perto ou que passa pelos locais, o que sem dúvida
prejudica a saúde dos cidadãos.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 10 de abril de 2017.

Carlos certo Dias Marques
Vereador — PSB

Vice — Presidente
A SUA EXCELÊNCIA O SENHOR
ANTÔNIO ESMAEL ALVES DE MIRA
EDIFÍCIO OSÓRIO DE SOUZA CALDAS
NESTA

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1